Die im Catalogue von 1890 hervorgehobenen Argumenta, die sonst in der Überlieferung fehlen: sind Prosaargumente und sicher modern. Das besonders verwirrende Argumentum zum Phormio zeigt, daß diese Argumenta wertlos sind.

Ich gebe nur den Anfang, der meist rund 11 Zeilen umfassenden Elaborate:

- Andria f^o 1^v.: Acto bello Athenis cum cremes quidam senex...
- Eunuchus f^o 26^r Meretrix adolescentem cuius mutuo amore tenebatur exclusit...

- Hecyra f° 102^v Adolescens qui meretricis amore tenebatur in pervigilio stupravit virginem ex extractum anullum ...
- Phormio f° 124^r Ex duobus fratribus alter locuples duxit uxorem locupletem sustullit pauper (sic) ...

Diese Prologe kann man als schlechte Prosaparaphrasen bezeichnen, die durch die stichische Schreibung sich als Verse gerieren, aber wertlos sind, wie dargetan.

Ähnlich steht es mit der Vita des Terenz, die durch einen grotesken Irrtum über die Person des Calliopius ausgezeichnet ist; dieser ist der Versuch, die mitabgeschriebenen Subscriptionen Calliopius recensui zu erläutern.

Ich setze die Vita ganz in der Orthographie des Schreibers her bis zu dem Passus, wo sie in das Argumentum der Andria übergeht, vermutlich, weil ihr Verfasser nicht mehr weiter wußte.

Terrentius genere erat affere civis kartaginensis. Revertente autem scipione devicta kartagine et interfecto hīballe (scil. Hannibale!). Terrentius qui cum alliis captivis deprehensus fuerat non ligatis manibus ante currum illius cum captivis ducebat (sic) sed currum illius pilliatus sequebatur. Consuetudo enim erat ut illi qui libertate donabantur currum principis pilleati sequebantur et quia iste tam nobilitant (sic; nobilitate ei. Opelt) quam earum sapientia polebat. Hac libertate donatus est. Veniens ergo romam dum per aliquantum tempus ibi moraratur (sic) et videtur per plurimum ad theatrum convenire concurrere, composuit quasdam fabulas ut et ipse (i.e. ipsae) populo placerent et eius favorem sibi conciliarent. sed multo aliter quam speravit evenit. nam exinde multos emullos (scil. aemulos) et inimicos contra se habuit. Qui autem putant fabullas ipsius non constare metris certe mentiuntur. Quoniam priscianus et alii auctores in suis voluminibus hoc demarcant et genera metra constant. Ipse dicens "poeta cum primum" et cetera. Constant enim carmina in aliquo metro. Recitator vero istarum fabullarum non ipse extitit sed Calliopus quidam vir clarissimus et ope et sustentatione et eius familiaritate tuebatur quo talli viro recitante maiorem eius fabulle captarent favorem. Fabulla prima andria vocatur ex quedam femine nomine aesis de andro insulla grecorum athenis venerat ...